1932'de Atatürk'ün direktifleriyle kurulan Türk Dili Tedkik Cemiyeti'ne üye seçildi, burada kol başkanlıklarında bulundu. 17 Kasım 1935'te İstanbul'da, akciğer kanserinden öldü; Bakırköy mezarlığına gömüldü. Millî Edebiyat hareketine katılıncaya kadar yazdığı şiirleri "Beyaz Gölgeler" (1325/1909) "Buhran" (1325/1909), "Siyah Kitap" (1328/1912) adlı kitaplarda toplanan Celal Sahir, Millî Edebiyat yıllarında yazdıklarını kitap haline getirememiştir. Meşrutiyet'in ilânını kutladığı "Kardeş Sesi" (1324?/1908) ve Osmanlı Devletinin yıkılmasına yolaçan mütarekeye imza atan, işgal kuvvetlerine destek olan itilafçıları hicvettiği "İstanbul için Meb'us Namzedlerim" (1335/1919) adlı iki manzum eseri daha vardır.
- (2) Celâl Sahir, "Nazmımız Hakkında", Servet-i Fünun, 1325, C.37, S.957.
- (3) Celâl Sahir, "Lisanımız", Servet-i Fünun, 1325, C.37, S.951, 953, 954.

Şimdi Celâl Sahir'in şiirini daha yakından gözden geçirebiliriz sanırım:

Başında bir topuz gibi Moskof'un eli,
Bağrında bir hançer gibi Kars'ın heykeli
Kaç muharrem geçti böyle sine döğeli?
Kaç muharrem kan yürüdü beyaz hilâle?
Seni Türk'ün hicranı mı koydu bu hâle? (34)

(29) Siyah Kitab, s.31-34.

(30) Age. s.40-41.

(31) Age. s.35-39.

(32) Genç Kalemler, 1327/1911, C.I, S.11, s.177.

(33) Bkz. "Gönüllü Türküsü", Türk yurdu, 1330, C.VII, S.3, s.2432.

(34) "Kafkas Türküsü", Türk Yurdu, 1330, C.VII. S.1, s.2415.

Şair, burada, o zamanlar hayli revaçta olan "Turan" idealinin etkisiyle, vatan kavramını bütün Türkleri kapsayacak şekilde düşünmüştür.

(36) "Geride Kalanın Türküsü", Türk Yurdu, 1330, C.VII, S.3, s.2448.

(37) "Büyük Kayser'e", Türk Yurdu, 1333, C.XIII, S.6, s.81.

(38) Hilmi Yücebaş, Yedi Şairden Hatıralar, Nuri Dizerkonca Matbaası, İstanbul 1960, s.96-98.

(39) Hakkı Naşir, İstanbul İçin Meb'us Namzedlerim, Tanin Matbaası, İstanbul 1335/1919. Eserin basım tarihini Kenan Akyuz 1927 (Batı Tesirinde Türk Şiiri Antolojisi, 1953, s.389); Hilmi Yücebaş 1917 (age. s.69) olarak göstermektedir. Oysa kitabın başında tarih 1335'tir. Bu bilgi, eserin hangi ortamda yazıldığının belli olması açısından önemlidir.